
Usnesení č. 66
ze dne 26.4.2017

Usnesení č. 66
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 26. 4. 2017

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
66/1455.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

„Zprávu o plnění rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu
Hrabová za leden až březen 2017“

a ukládá

starostovi  předložit  „Zprávu  o  plnění  rozpočtu  statutárního  města
Ostrava,  městského  obvodu  Hrabová  za  leden  až  březen  2017“  na
zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z: Igor Trávníček
t: 10. 5. 2017

66/1456.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s návrhem obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů, kterou se
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 7/2015 o místním poplatku ze
psů. 

66/1457.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

žádost  statutárního  města  Ostrava,  odboru  kultury  a  volnočasových
aktivit o určení uměleckých děl ve správě městského obvodu Hrabová,
které  potřebují  restaurovat  a  jejich  renovace  je  nad  rámec finančních
prostředků městského obvodu Hrabová.

66/1458.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s výpůjčkou školních prostor (tělocvičny,  šaten a venkovního hřiště  ZŠ
Paskovská  46)  
dne 10. 6. 2017 od 7. hod. do 17. hod. na základě žádosti SDH Hrabová za
účelem uspořádání pohárové soutěže „O pohár starosty ÚMOb Hrabová.“ 

66/1459.) Rada městského obvodu Hrabová

1



Usnesení č. 66
ze dne 26.4.2017

rozhodla

o uzavření  dodatku č.  1  ke  smlouvě č.  E  93/2016 na servis  výtahů se
společností  KONE, a.s.,  se sídlem Evropská 423/178, Vokovice,  160 00
Praha 6, IČ 00176842, dle předloženého návrhu.

66/1460.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

se  zapojením  mateřské  školy  do  projektu  kraje  financovaného
z operačního  programu  potravinové  a  materiální  pomoci  na  pozici
partnera  s finančním  příspěvkem  a  s uzavřením  smlouvy  o  partnerství
s finančním  příspěvkem  mezi  Moravskoslezským  krajem  
a  Mateřskou  školou,  „Klubíčko“  Ostrava  -  Hrabová,  Příborská  28,
příspěvkovou organizací.

66/1461.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

a) o uzavření Smlouvy o dílo na napsání šesti kapitol a veškerou ediční
práci  publikace  „Historie  obce  Hrabová:  dějiny,  památky  a  osobnosti
Hrabové od 13. století po současnost“ mezi statutárním městem Ostrava,
městským obvodem Hrabová a Bc. Martinem Slepičkou, bytem U Kotelny
14, Ostrava, za cenu nejvýše přípustnou 5.000,- Kč vč. DPH;

b) o uzavření Smlouvy o dílo na provedení jazykové korektury „Historie
obce  Hrabová:  dějiny,  památky  a  osobnosti  Hrabové  od  13.  století  po
současnost“  mezi  statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem
Hrabová a Bc. Jaromírem Koláříkem, bytem Nádražní 544/168, Ostrava,
za cenu nejvýše přípustnou 2.000,- Kč vč. DPH;

c) o uzavření Smlouvy o dílo na napsání kapitoly a provedení jazykové
korektury „Historie obce Hrabová: dějiny, památky a osobnosti Hrabové
od  13.  století  po  současnost“  mezi  statutárním  městem  Ostrava,
městským  obvodem  Hrabová  a  Mgr.  Markétou  Orkáčovou,  bytem  Na
Sčučím 16, Ostrava, za cenu nejvýše přípustnou 2.500,- Kč vč. DPH;

d) o uzavření Smlouvy o dílo na napsání kapitoly „Historie obce Hrabová:
dějiny,  památky  
a  osobnosti  Hrabové  od  13.  století  po  současnost“  mezi  statutárním
městem  Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  a  doc.  PaedDr.  Ivou
Málkovou,  Ph.D.,  bytem  Pobialova  21,  Ostrava,  za  cenu  nejvýše
přípustnou 2.500,- Kč vč. DPH;

e) o uzavření Smlouvy o dílo na napsání kapitoly „Historie obce Hrabová:
dějiny,  památky  
a  osobnosti  Hrabové  od  13.  století  po  současnost“  mezi  statutárním
městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a Ing. Janem Dvořákem,

2



Usnesení č. 66
ze dne 26.4.2017

bytem Šrobárova 8, Ostrava, za cenu nejvýše přípustnou 1.250,- Kč vč.
DPH;

f) o uzavření Smlouvy o dílo na napsání kapitoly „Historie obce Hrabová:
dějiny,  památky  
a  osobnosti  Hrabové  od  13.  století  po  současnost“  mezi  statutárním
městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a Mgr. Janem Gromnicou,
bytem  Polní  202,  Šilheřovice,  
za cenu nejvýše přípustnou 2.500,- Kč vč. DPH;

g) o uzavření Smlouvy o dílo na napsání kapitoly a provedení jazykové
korektury „Historie obce Hrabová: dějiny, památky a osobnosti Hrabové
od  13.  století  po  současnost“  mezi  statutárním  městem  Ostrava,
městským  obvodem  Hrabová  a  Mgr.  Jiřím  Slepičkou,  bytem  
U Kotelny 14, Ostrava, za cenu nejvýše přípustnou 5.000,- Kč vč. DPH;

h) o uzavření Smlouvy o dílo na napsání dvou kapitol a provedení jazykové
korektury „Historie obce Hrabová: dějiny, památky a osobnosti Hrabové
od  13.  století  po  současnost“  mezi  statutárním  městem  Ostrava,
městským obvodem Hrabová a Mgr. Janem Slepičkou, bytem U Kotelny
14, Ostrava, za cenu nejvýše přípustnou 4.000,- Kč vč. DPH;

ch)  o  uzavření  Smlouvy  o  dílo  na  napsání  kapitoly  „Historie  obce
Hrabová:  dějiny,  památky  
a  osobnosti  Hrabové  od  13.  století  po  současnost“  mezi  statutárním
městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a Mgr. Petrem Přendíkem,
bytem Mládeže  6,  Ostrava,  za  cenu nejvýše  přípustnou 2.500,-  Kč  vč.
DPH;

i)  o  uzavření  Smlouvy  o  dílo  na  napsání  tří  kapitol  „Historie  obce
Hrabová:  dějiny,  památky  
a  osobnosti  Hrabové  od  13.  století  po  současnost“  mezi  statutárním
městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a Mgr. Radomírem Seďou,
bytem  Na  Farském  32,  Ostrava,  
za cenu nejvýše přípustnou 10.000,- Kč vč. DPH;

j)  o uzavření Smlouvy o dílo na překlad listin „Historie obce Hrabová:
dějiny,  památky  
a  osobnosti  Hrabové  od  13.  století  po  současnost“  mezi  statutárním
městem Ostrava,  městským obvodem Hrabová a Mgr.  Sylvy Zientkové,
bytem  J.  Opletala  675,  Frýdek  –  Místek,  za  cenu  nejvýše  přípustnou
2.500,- Kč vč. DPH;

k) o uzavření Smlouvy o dílo na napsání kapitoly „Historie obce Hrabová:
dějiny,  památky  
a  osobnosti  Hrabové  od  13.  století  po  současnost“  mezi  statutárním
městem  Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  a  PhDr.  Antonínem
Barcuchem,  bytem  Ostrčilova  2260/11,  Ostrava,  za  cenu  nejvýše
přípustnou 5.000,- Kč vč. DPH;

3



Usnesení č. 66
ze dne 26.4.2017

l)  o  uzavření  Smlouvy  o  dílo  na  recenzování  publikace  „Historie  obce
Hrabová:  dějiny,  památky  a  osobnosti  Hrabové  od  13.  století  po
současnost“  mezi  statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem
Hrabová a Mgr. Zdeňkem Kravarem, Ph.D.,  bytem Svobody 5, Opava –
Malé Hoštice, za cenu nejvýše přípustnou 2.500,- Kč vč. DPH;

m) o uzavření Smlouvy o dílo na napsání kapitoly „Historie obce Hrabová:
dějiny,  památky  
a  osobnosti  Hrabové  od  13.  století  po  současnost“  mezi  statutárním
městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a PhDr. Janem Sahebem,
Ph.D., bytem Komenského 440, Frýdlant nad Ostravicí, za cenu nejvýše
přípustnou 7.500,- Kč vč. DPH;

n) o uzavření Smlouvy o dílo na napsání kapitoly „Historie obce Hrabová:
dějiny,  památky  
a  osobnosti  Hrabové  od  13.  století  po  současnost“  mezi  statutárním
městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a PhDr. Karlem Müllerem,
bytem Hlavní 128, Opava, za cenu nejvýše přípustnou 1.250,- Kč vč. DPH;

o)  o uzavření  Smlouvy  o dílo  na recenzování  publikace „Historie  obce
Hrabová:  dějiny,  památky  a  osobnosti  Hrabové  od  13.  století  po
současnost“  mezi  statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem
Hrabová a prof. PhDr. Davidem Papajíkem, Ph.D., bytem Nádražní 337,
Náměšť na Hané, za cenu nejvýše přípustnou 2.500,- Kč vč. DPH;

p) o uzavření Smlouvy o dílo na napsání kapitoly „Historie obce Hrabová:
dějiny,  památky  
a  osobnosti  Hrabové  od  13.  století  po  současnost“  mezi  statutárním
městem  Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  a  prof.  PhDr.  Lumírem
Dokoupilem, CSc.,  bytem Gen. Janka 1154/2,  Ostrava, za cenu nejvýše
přípustnou 2.500,- Kč vč. DPH;

66/1462.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

se  zakoupením  dvou  unikátních  historických  fotografií  z návštěvy
prezidenta Václava Havla v Hrabové 3.1.1990 do publikace Historie obce
Hrabová od fotobanky České tiskové kanceláře  za cenu 1.143,-  Kč vč.
DPH  

a rozhodla 

o uzavření Licenční smlouvy č. 142-17/MaH o užití fotografií ČTK mezi
statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  a  Českou
tiskovou kanceláří, se sídlem Opletalova 5/7, Praha 1, dle předloženého
návrhu. 

4



Usnesení č. 66
ze dne 26.4.2017

66/1463.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o úhradě nákladů na provoz výtahu v domě s pečovatelskou službou na ul.
Bělská 840/28, Ostrava-Hrabová za rok 2016 ve výši 17.812,31,- Kč vč.
DPH

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů
k zajištění úhrady nákladů na provoz výtahu.

z.:  Ing.  Pavla
Navrátilová

t.:  do 30. 4. 2017
66/1464.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o úhradě nákladů na elektrickou energii ve výši 20% z celkového nákladu
na osvětlení  společných prostor v domě s pečovatelskou službou na ul.
Bělská 840/28, Ostrava-Hrabová,  za rok 2016 ve výši 2.219,- Kč

a pověřuje  

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů
k zajištění úhrady.

z.:  Ing.  Pavla
Navrátilová

t.:  do 30. 4. 2017
66/1465.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová
dne  10.5.2017  
dle předloženého návrhu.

66/1466.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dokumentaci pro vydání územního souhlasu k umístění stavby vodovodní
přípojky                          a kanalizační přípojky pro zahradní chatku na
parc.č.  1602/10,  ul.  Šlejharova v k.ú.  Hrabová,  předloženou dne 20.  4.
2017,  

5



Usnesení č. 66
ze dne 26.4.2017

souhlasí

a) s umístěním a realizací vodovodní přípojky a kanalizační přípojky na
pozemcích parc.č. 2572 a 1602/2, které jsou  ve vlastnictví statutárního
města Ostravy, svěřené městskému obvodu Hrabová,

b) s vydáním územního souhlasu

a rozhodla

na straně vlastníka pozemků parc.č. 2572 a 1602/2 v kat. úz. Hrabová,
uzavřít  smlouvu       
o  poskytnutí  práva  provést  stavbu  vodovodní  přípojky  a  kanalizační
přípojky pro stavbu zahradní chatky na pozemku parc.č. 1602/10 v k. ú.
Hrabová s G.S., dle předloženého návrhu. 

66/1467.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr  stavby  vodovodní  přípojky  na  pozemku  parc.č.  1899/42
k plánované  stavbě  rodinného  domu  na  pozemku  parc.č.  1899/15,  ul.
Lužná v k. ú. Hrabová, předložený Ondřejem Klímou dne 19. 4. 2017, bez
připomínek 

a souhlasí

s vydáním územního rozhodnutí nebo územního souhlasu.

66/1468.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr stavby rodinného domu vč. doplňkových staveb na pozemku parc.č.
753/8,                      ul. Bažanova v k. ú. Hrabová, předložený dne 18. 4.
2016,

souhlasí

a) s umístěním a realizací vodovodní přípojky na pozemku parc.č. 2551/1,
který  je  
ve  vlastnictví  statutárního  města  Ostravy, svěřený  městskému  obvodu
Hrabová,  

b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  umístěním
inženýrských sítí v tělese místní komunikace                 Bažanova na
pozemku  parc.č.  2551/1  v  k.ú.  Hrabová,  která  je  ve  vlastnictví

6



Usnesení č. 66
ze dne 26.4.2017

statutárního města Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová,
c) s vydáním územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, stavebního
povolení  
nebo souhlasu s ohlášenou stavbou

a rozhodla

na  straně  vlastníka  pozemku  parc.č.  2551/1  v  k.ú.  Hrabová,  uzavřít
smlouvu  o  poskytnutí  práva  provést  stavbu  vodovodní  přípojky  pro
předmětnou  stavbu  s J.R.  a  M.Ď.,  
dle předloženého návrhu. 

66/1469.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

na  straně  třetí  osoby  s  uzavřením  veřejnoprávní  smlouvy  č.  1/2017  o
umístění a provedení stavby „Rozšíření areálu společnosti ČV Prototyp –
svařovna a obrobny“ na pozemcích parc.č. 1749/2, 1749/19, 1749/10 a
2631, ul. U Řeky 694 v k. ú. Hrabová, mezi odborem stavebně správním
Úřadu městského obvodu Hrabová, jako příslušným správním orgánem  
a žadatelem společností Č.V.PROTOTYP s.r.o., se sídlem U Řeky 694, 720
00 Ostrava-Hrabová, IČ 25376675.

66/1470.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

- oznámení  ÚMOb  Hrabová  o  zahájení  řízení  o  změně  stavby  před
dokončením „CTPark Ostrava, Objekt O15 – Stan Manufacturing“ pro
stavebníka CTP Invest, spol. s r.o.

- územní souhlas vydaný ÚMOb Hrabová s umístěním stavby „Vodovodní
přípojka  
pro provozovnu ul. U Řeky č.p. 946“ pro žadatele Milena Le Quangová

- oznámení Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o zahájení řízení
ve  věci  udělení  souhlasu  k provozování  zařízení  ke  sběru,  výkupu  a
využívání  odpadů  pod  názvem  "Provoz  firmy  ARROW  VALUE
RECOVERY CZECH REPUBLIC s.r.o., elektroodpady" v objektu O1, ul.
Na Rovince 873

66/1471.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

se zapojením základní školy do projektu kraje financovaného z operačního
programu potravinové a materiální pomoci na pozici partnera s finančním
příspěvkem a s uzavřením smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem
mezi  Moravskoslezským krajem a  Základní  školou  Ostrava  –  Hrabová,
Paskovská 46, příspěvkovou organizací.

7



Usnesení č. 66
ze dne 26.4.2017

66/1472.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření  smlouvy o pronájmu nebytových prostor v nemovitosti  č.  p.
664, Paskovská 31, Ostrava-Hrabová mezi statutárním městem Ostrava,
městským obvodem Hrabová a M. S., bytem Šolcova 14, 720 00 Ostrava –
Hrabová, na dobu určitou.

8


